

Ausstellungen.

Protokoll aufgenommen am 27. September vom Preisgericht des „Ersten österr.-ungar. Geflügel-Zuchtverein“ in Wien.

Grossgeflügel.

1. Die silberne Staatsmedaille:

Frau Ferry Shaniel, Katzelsdorf N.-Oe.
Herrn Ferd. Hausinger, Novimaroß.
Herrn Mich. Lindmayer, Kagran N.-Oe. für Peking-Enten.

2. Die bronzene Staatsmedaille:

Frau Irma Nagel, Graz.
Herrn Ant. Kautz, Wien.
Frau Therese Thornthorn, Hietzing.

3. Ehrenpreise:

Geflügelhof Slaventitz, Pr.-Schles. (silb. Med.)
Seifert Moriz, Witzelsdorf N.-Oe. (silb. Med.)

4. Vereinsmedaillen.

a) Die silberne Vereinsmedaille:

Frl. Betty Nagel, Furkersdorf,
Herrn F. J. Beyer, Linz.
Herrn Fuchs Ant., Meidling.

b) Die bronzene Vereinsmedaille:

A. Schönflug, Hetzendorf.
A. Dimmel, Wien.

5. Besonders lobende Anerkennung:

Herrn Kunze, Rochlitz.
„ Dietrich, Wien.
Frau v. Döry.
J. G. Bambach, Fürst Czartorysky.

6. Lobende Anerkennung:

Frau Baronin Jordis, Weissenbach.
Herrn J. Klein, Wien.
„ J. B. Dolezal.

Tauben.

1 silberne Staatsmedaille:

Nr. 526—576 G. Reissner, Wien.

1 bronzene Staatsmedaille:

Nr. 625—654 F. Harrer, Gumpoldskirchen.
„ 439—450 S. Paulus, Judenburg.
„ 451—490 P. Schützendorff, Bonn.

1 silberne Vereinsmedaille:

Nr. 711—771 Götzendorfer, Wien.
„ 670—683 C. Balda, Ottakring.
„ 469—480 P. Braun, Wien.
„ 451—465 L. Muschweck, Wien.
„ 655—669 C. Wagner, Furkersdorf.
„ 818—832. 793—793 Grauer, Wiener Neudorf.

1 Anerkennungsdiplom:

Herrn H. Fuchs, Meidling.
„ Meisl, Wien.
„ L. Saxl, Wien.
„ Schleicher, Stuhlweissenburg.
„ Schmid, Stronsdorf.
„ Richter, Wien.
„ Klein, Wien.
„ Groch, Wien.
„ Babo, Oberhollabrunn.
„ K. Anton, Wr. Neustadt.

Frau von Nadherny Borotin, Janowitz.

„ Sofie Zambor, Wien.

Ausser Preisbewerbung eine grosse Collection Pflauntauben des Herrn J. B. Bruskay, Wien.

Berichtigungen zum Artikel: „Mystisch-allegorischen Vogelgeschichten und deren Ursprung“. XIV. Jahrgang, S. 142. links Zeile 57. fabelhafter. rechts. Zeile 1. rw statt zu. — S. 143, r. Z. 28. Sympathische Behandlung. Z. 32. die „schwindsucht“. — S. 191. r. Z. 22. sind statt sind. — 192. l. Z. 23. als unecht bezeichnet. Z. 54. Ci mauvais oiseau. — S. 203. r. Z. 27. Geschichte statt Gedichte. — S. 206. l. Z. 34. Glossar statt Giossar. — S. 223. l. Z. 20. Gatäga statt Galiza. — S. 224. l. Z. 22. Recensionen statt R-versionen. — S. 224. r. Z. 38. Caji Plinii sec. Bücher und Schriften 1600. Z. 44. genennet statt genannt. — S. 224. r. (Bemerkung). Z. 66. Casop's Musea statt Caspois Musea. — S. 225. l. Z. 21. darzustellen statt darzuzeilen. Z. 22. ungeschicklichkeit statt vorgeschicklichkeit. Z. 35. natürliches statt natürlicher. Z. 35. „nach“ fällt weg. Z. 36. erneuernd statt erneuernden. Z. 38. seines statt seiner. — S. 244. l. Z. 8. Kompt statt kopt. Z. 23. der Herr soll ves etwas ewiges geben. — S. 244. r. Z. 3. mögen statt möge. Z. 9. jw statt jm. Z. 13. Ludolphus statt Lucolphus. Z. 24. Ezechieleni statt Ezechidem. Z. 29. die statt da. Z. 49. vber statt aber. auss statt aufs. Z. 52. fellt statt fallt. Z. 56. kahl statt bald. Z. 58. Flügel statt Federn. — S. 245. r. Z. 1. Karajan statt Kargan. Z. 2. nach 32 Punkt. dann — (p. 162). Z. 46. nach Paradiso Punkt. dann — (p. 183). Z. 47. Mamer statt Harner. Z. 49. nach 251. Punkt dann — (p. 191) — S. 246. l. Z. 15. Thomasin von Zirclaria statt Thomasin von Zilorlaria. — S. 312. r. Z. 44. Str. statt Ltr. Z. 45. S. 340 statt 5340. — S. 313. l. Z. 23. Duchesse de Lorraine statt Lonoine. Z. 32. S. 290 statt 5290. Z. 49. S. 396 statt G. 396. — S. 313. r. Z. 18. Poenee statt Poemer. Z. 27. Firenze statt Girenze. Z. 44. Du Barlas. — Z. 41. Première Septmaine. Z. 49. Benetti Menzini statt Henzini. Z. 63. In den Novelas ejemplares. — S. 325. l. Z. 51. darvon statt darven. Z. 52. Vogel statt Vogele. — S. 325. r. Z. 5. Hals. Z. 12. sechshundert. Z. 13. fürwar. Z. 15. aest. Z. 23. Aldeann. Z. 24. Würmlin. Z. 31. stark. Z. 46. dritten. — S. 326. l. Z. 3. Johannes Jönston statt Gonston. — XV. Jahrgang, S. 9. Z. 1. Belon statt Belm. Z. 2. descriptions. — S. 9. r. Z. 4. Le Roux de Lincy sta tliney. Z. 6 G. Scandinases statt Scandinases. Z. 6. Odo de Cernton'a statt Deto de Cerint. S. 10. l. Z. 59. verrathen statt errathen. — S. 10. r. Z. 21. Röper statt Köper. — S. 33. l. Z. 23. Heeten statt Herren. — S. 116. l. Z. 8. Romance de Fontefrida. — S. 117. l. Z. 28. zum vorausfliegenden Raben. Z. 53. ehelichen statt ännlichen. — S. 139. l. Z. 5. S. 139. l. Z. 44. Rugiewat statt Rugiewit. — S. 140. l. Z. 40. denn sie schwätzen. — S. 140. r. Z. 6. theilt F. Noik mit. — S. 140. r. Z. 44. geng statt gang. — S. 141. l. Z. 18. in die Karke. Z. 24. as de Düvel. Z. 29. Ovid statt Avid. — S. 170. l. Z. 37. Z. 47. — S. 170. r. Z. 19. Paradexion. Z. 23. der statt die — S. 171. l. Z. 3. Aelfric. Z. 18. Aureole statt Aurella. Z. 38. Irenaeus — S. 183. l. Z. 43. Karl Blind. — S. 184. l. Z. 49. Panzer statt Panger. — S. 184. r. Z. 1. insbesondere. — 185. l. Z. 27. Isidor von Sevilla. — S. 185. l. Z. 34. Horbel statt Gorbel. Z. 41. — S. 194. l. Z. 16. mit seinem unsaubern Schnabel. — S. 194. r. Z. 15. asheck n statt aushecken. — S. 195. l. Z. 21 und 25. M. S. H. nicht M. G. H. Z. 37. Pfellel statt Felle. — S. 9. r. Z. 11. Nachtrag zur Phönix-Literatur: „Beiträge zur Literatur und Sage des Mittelalters“ von Dr. Joh., Georg. Theod. Grässe. S. 71 u. f.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Mitteilungen des Ornithologischen Vereins in Wien](#)

Jahr/Year: 1891

Band/Volume: [015](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Ausstellungen 224](#)